
 

JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

1 / 5 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ  

REHABILITAČNÍ PÉČE  

PRO KLIENTY JEDLIČKOVA ÚSTAVU V LIBERCI 2023  

č. SS 09-2023 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 

se sídlem:  Lužická 920/7, 461 01 Liberec 1 - Staré Město 

IČ:  70932522 

DIČ:  CZ70932522 

zastoupená:   Mgr. Vladimírem Ptáčkem, ředitelem 

bankovní spojení:  KB Liberec 

číslo účtu:  78-6097120267/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

Via fidelis z.s. 
se sídlem: Ruprechtická 318/16, 460 01 Liberec   

IČ: 04412583   

zastoupená: Viktorem Mouchou, předsedou spolku  

bankovní spojení: Fio banka  

číslo účtu: 2300891457/2010  

adresa pro doručování: Ruprechtická 318/16, 460 01 Liberec 

dále jen „dodavatel“ 

 

uzavírají dle Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

Smlouvu o poskytování rehabilitační péče (dále také jen „smlouva“) 

 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

 

 



 

JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

2 / 5 

 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je provedení veřejné zakázky s názvem  

“Rehabilitační péče pro klienty Jedličkova ústavu v Liberci 2023“. 

 

2. Cílovou skupinou klientů služeb Jedličkova ústavu, příspěvkové organizace (dále také jen 

„Jedličkův ústav“) jsou osoby s tělesným a kombinovaným postižením, kterým je 

poskytovaná služba dle § 48 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném 

znění, domov pro osoby se zdravotním postižením.     

   

3. Rehabilitační péče, která bude klientům poskytována, by měla směřovat k obnovení jejich 

postižených pohybových a smyslových funkcí, k eliminaci následků trvalého či 

dlouhodobého poškození a v neposlední řadě kompenzovat sníženou pohybovou aktivitu 

klienta se zdravotním postižením.       

  

4. Touto smlouvou se dodavatel zavazuje, že pro objednatele: 

 

a. provede komplexní kineziologické vyšetření klientů dle seznamu předloženého 

zadavatelem jehož výstupem bude individuální plán péče  

b. poskytne péči v rozsahu zpracovaných individuálních plánů péče dle smluvními 

stranami vzájemně odsouhlaseného harmonogramu   

c. povede záznamy o průběhu poskytované péče u jednotlivých klientů a tyto 

zpřístupní objednatelem pověřené osobě s možností konzultace   

    

5. Služby dle bodu a) a b) čl. I odst. 4) budou vykazovány v tzv. „výkonech“, kde jedna 

jednotka výkonu odpovídá časovému úseku 45 minut na přímý výkon terapeuta a 15 min. 

na přípravu klienta na výkon a jeho ukončení.  

 

Max. počet jednotek výkonů poskytnutých dodavatelem po dobu trvání smlouvy 

nepřesáhne 2 250 jednotek. 

 

Výkony dle čl. I odst. 4) budou poskytovány v pracovních dnech v časovém rozmezí od 8:00 

do 16:30 hod. 

 

 

6. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem v rámci 

veřejné zakázky č. ZZVZ/01/2022, ve které byla nabídka dodavatele vybrána jako 

ekonomicky nejvhodnější. Dodavatel se zavazuje poskytovat odborné služby s odbornou 

péčí.  

 

7. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, 

s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, 



 

JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

3 / 5 

 

kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 

předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této 

smlouvě. 

 

8. Objednatel se zavazuje poskytovat dodavateli nezbytnou součinnost potřebnou k plnění této 

smlouvy a předat dodavateli podklady nutné pro provedení rehabilitační péče. Dodavatel se 

zavazuje a čestně prohlašuje, že bude o údajích týkajících se plnění této smlouvy zachovávat 

mlčenlivost. 

 

9. Objednatel má právo provádět namátkovou kontrolu na místě při poskytování služeb.

  

10. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně objednatele: 

- Ing. Jana Pokorná, vedoucí sociálních služeb  

 

11. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně dodavatele: 

- Jan Lorenc 

II. Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od data účinnosti smlouvy do 

12. prosince 2023.  

 

 

 

III. Cena a místo plnění zakázky 

1. Celková cena za provedené výkony činí max.  1.349.978,- Kč bez DPH / 2 250 jednotek 

výkonu, max. 1.349.978,-  Kč s DPH / 2 250 jednotek výkonu.. 

 

2.  Cena za jednu jednotku výkonu v trvání 1 hodiny / 45 min. výkon + max. 15 min. příprava 

a další činnosti nezbytné k plnění zakázky/ činí 599,99,- Kč  bez DPH. 

 

3. Stanovená cena dle odst. 1 a 2 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná. Smluvní strany 

shodně prohlašují, že odměna zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění 

závazků dodavatele, včetně inflace.  

 

4. Místo plnění zakázky: Lužická 920/7, Liberec, areál Jedličkova ústavu, příspěvkové 

organizace. Zadavatel poskytne k plnění předmětu smlouvy dodavateli odpovídající 

prostory, včetně dodávek energií a svozu odpadu, bezúplatně. 

 

 

 

 

IV. Platební podmínky 



 

JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

4 / 5 

 

1. Podkladem pro vystavení faktury bude rozpis výkonů za každý kalendářní měsíc 

odsouhlasený objednatelem. Rozpis bude obsahovat ke každé jednotce výkonu jméno 

klienta, použitou metodu/terapii a typ uvolňovací techniky a jméno pracovníka, který výkon 

provedl. Na základě schváleného rozpisu dodavatel vystaví fakturu. Faktura bude obsahovat 

povinné náležitosti dle příslušných právních předpisů včetně uvedení čísla této smlouvy a 

bude splatná ve lhůtě min. 14 dnů od jejího doručení objednateli.    

        

 

 

V. Zánik smlouvy 

1. Smlouva zaniká uplynutím smluvní doby, na kterou byla uzavřena. 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud dodavatel poruší jakoukoli svoji 

povinnost vyplývající z této smlouvy. 

3. Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí jedné 

nebo druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne 

následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi. Smluvní strany se zavazují, že před 

výpovědí smlouvy z jakéhokoli důvodu vynaloží veškeré úsilí k vyřešení důvodu smírnou 

cestou tak, aby smluvní vztah založený touto smlouvou mohl nadále pokračovat. 

 

 

 

VI. Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Dodavatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000,00 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva 

včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu v registru 

smluv objednatelem zveřejněny. 

2. Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

 

 

 

 

 

  



 

JEDLIČKŮV ÚSTAV, příspěvková organizace, Lužická 920/7, 460 01 LIBEREC 1 – Staré Město, IČ: 70932522 

 
Sociální služby jsou poskytovány za finanční podpory Libereckého kraje. 

 

5 / 5 

 

 

 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající zákon 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, 

a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Jedno vyhotovení obdrží dodavatel a jedno objednatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

a) formulář pro stanovení nabídkové ceny 

b) Smlouva o odborné spolupráci Via Fidelis z.s. a SAREMA Liberec s.r.o. ze dne 

2.3.2022 

 

V Liberci dne V Liberci dne  

 

 

 

 

……………………………… ……………………………… 

        Mgr. Vladimír Ptáček                                             Viktor Moucha, předseda spolku        

           za objednatele   vz. Jan Lorenc 
   za dodavatele   

 


